
UCHWAŁA NR III/43/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia  do sporządzenia Strategii Rozwoju Szczecina na lata 2025-2035 
oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 609 oraz 721) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2024 r. poz. 324), Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Szczecina na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Szczecina na lata 
2025-2035 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45A87E-5D5B-427B-BFA0-91A2A2EF0AF0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/43/24 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

1. Procedura dotycząca trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Szczecina na lata 2025-
2035, zwanej dalej „Strategią”, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty 
prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
oraz ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029 oraz z 2024 r. poz. 834). 

2. Projekt Strategii opracowuje się zgodnie z art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. Informacje o przebiegu prac nad projektem Strategii, w tym informacja o konsultacjach, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz o terminie i miejscu 
warsztatów z mieszkańcami, będą dostępne na stronie internetowej  Gminy Miasto Szczecin. 

4. Na szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii składają się następujące prace: 

1) podsumowanie ustaleń z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej, klimatyczno - 
środowiskowej, 

2) opracowanie celów strategicznych rozwoju Gminy Miasto Szczecin w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym oraz klimatyczno-środowiskowym, 

3) określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 

4) oszacowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań oraz wskaźników ich osiągnięcia, 

5) ustalenie i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie 
Miasto Szczecin, 

6) wskazanie obszarów strategicznej interwencji, określonych w strategii rozwoju województwa, 
o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), wraz z zakresem planowanych działań, 

7) opracowanie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia dokumentów 
wykonawczych, w tym opracowanie standardów dokumentów programujących rozwój Strategii 
(w szczególności polityki i programy), 

8) określenie ram finansowych i źródeł finansowania, 

9) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, tj.: 

a) prowadzenie konsultacji zgodnie z wymaganiami, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz w Uchwale Nr XVII/479/12 
Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 857, z 2016 r. 
poz. 3243 oraz z 2017 r. poz. 345), 

b) prowadzenie konsultacji zgodnie z nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, 
przewidującą dążenie do zaangażowania w proces konsultacji mieszkańców Szczecina oraz 
lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych poprzez dobór sposobów informowania 
o konsultacjach zapewniający skuteczność przekazania informacji, 

c) zebranie uwag, które zostaną wypracowane w toku konsultacji, ich analiza oraz sporządzenie 
raportu z konsultacji oraz publiczna prezentacja raportu za pośrednictwem dostępnych kanałów 
internetowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45A87E-5D5B-427B-BFA0-91A2A2EF0AF0. Podpisany Strona 1



10) przekazanie do zaopiniowania projektu Strategii zarządowi województwa 
zachodniopomorskiego, 

11) przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii, 

12) skierowanie odpowiednich wniosków w zakresie przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko  do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, 

13) przyjęcie Strategii Rozwoju Szczecina na lata 2025-2035 przez Radę Miasta Szczecin w drodze 
uchwały. 

5. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Szczecina na lata 2025-2035  

TERMIN WYSZCZEGÓLNIENIE 

II kwartał 2024 r. Podsumowanie ustaleń z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej, przestrzennej, klimatyczno – środowiskowej 

III kwartał 2024 r. Opracowanie celów strategicznych rozwoju 
w wymiarze społecznym, gospodarczym 
i przestrzennym oraz klimatyczno-środowiskowym 

III kwartał 2024 r. Określenie kierunków działań podejmowanych dla 
osiągnięcia celów strategicznych 

III kwartał 2024 r. Oszacowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań 
oraz wskaźników ich osiągnięcia 

IV kwartał 2024 r.  Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej 
w Gminie Miasto Szczecin 

IV kwartał 2024 r. Opracowanie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych 
do sporządzenia dokumentów wykonawczych, w tym 
opracowanie standardów dokumentów programujących 
rozwój Strategii (w szczególności polityki i programy) 

IV kwartał 2024 r. Wskazanie obszarów strategicznej interwencji, określonych 
w strategii rozwoju województwa, o której mowa w art. 11. 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa, wraz z zakresem planowanych 
działań 

IV kwartał 2024 r. Opracowanie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych 
do sporządzenia dokumentów wykonawczych  

IV kwartał 2024 r. Określenie ram finansowych i źródeł finansowania 
I kwartał 2025 r.  Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii 
I-II kwartał 2025 r. Opiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa 

zachodniopomorskiego 

II-III kwartał 2025 r. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45A87E-5D5B-427B-BFA0-91A2A2EF0AF0. Podpisany Strona 2



II-III kwartał 2025 r. Skierowanie odpowiednich wniosków w zakresie  
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko  do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie, w tym przygotowanie i 
przekazanie wniosku o przeprowadzenie oceny albo o 
odstąpienie od jej przeprowadzenia  

III-IV kwartał 2025 r. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta Szczecin w drodze 
uchwały 

Wskazane powyżej terminy poszczególnych zadań mogą ulec przekroczeniu w sytuacji 
konieczności dłuższych, niż założono w ramach procedur, niezależnych od podmiotu opracowującego 
projekt Strategii, sytuacji zewnętrznych, takich jak: epidemie, kwestie oddziaływania na środowisko, 
wojny lub inne kryzysy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45A87E-5D5B-427B-BFA0-91A2A2EF0AF0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/43/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 9
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 9
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1



